
[接続送電サービス料金等単価（2023年４月１日実施）]

（円・税込）

単　位 料金単価

低　圧 電灯定額 電灯料金 10Wまで 39.49
電　灯 接続送電 10Wをこえ20Wまで 78.97

サービス 20Wをこえ40Wまで 157.94
40Wをこえ60Wまで 236.91
60Wをこえ100Wまで 394.85
100Wをこえる100Wまでごとに 394.85

小型機器料金 50VAまで 117.79
50VAをこえ100VAまで 235.57
100VAをこえる100VAまでごとに 235.57

電灯標準 基本料金 実量契約 1kW 214.50
接続送電 SB・主開閉器契約 1kVA・10A 137.50
サービス SB契約 5A 68.75

SB契約 15A 206.25
電力量料金 1kWh 8.38

電　　灯 基本料金 実量契約 1kW 214.50
時間帯別 SB・主開閉器契約 1kVA・10A 137.50
接続送電 SB契約 5A 68.75
サービス SB契約 15A 206.25

電力量 昼　間 1kWh 8.93
料　金 夜　間 1kWh 7.74

　電灯従量接続送電サービス 1kWh 11.90
低　圧 動力標準 基本料金 実量契約 1kW 550.00
動　力 接続送電 主開閉器契約 1kW 412.50

サービス 電力量料金 1kWh 6.68
動　　力 基本料金 実量契約 1kW 550.00
時間帯別 主開閉器契約 1kW 412.50
接続送電 電力量 昼　間 1kWh 7.13
サービス 料　金 夜　間 1kWh 6.19

　動力従量接続送電サービス 1kWh 15.70
高　圧 高　圧　標　準 基本料金 1kW 467.50

接続送電サービス 電力量料金 1kWh 2.74
高圧時間帯別 基本料金 1kW 467.50

接続送電サービス 電力量 昼　間 1kWh 2.99
料　金 夜　間 1kWh 2.48

　高圧従量接続送電サービス 1kWh 10.41
ピークシフト割引 1kW ▲ 278.30

特別高圧 特別高圧標準 基本料金 1kW 357.50
接続送電サービス 電力量料金 1kWh 1.30
特別高圧時間帯別 基本料金 1kW 357.50
接続送電サービス 電力量 昼　間 1kWh 1.40

料　金 夜　間 1kWh 1.20
　特別高圧従量接続送電サービス 1kWh 7.16

ピークシフト割引 1kW ▲ 212.30

単　位 料金単価

低　圧 電灯臨時定額 50VAまで 3.49
電　灯 接続送電サービス 50VAをこえ100VAまで 6.96

100VAをこえ500VAまでの場合100VAまでごとに　 6.96
500VAをこえ1kVAまで 69.66
1kVAをこえ3kVAまでの場合1kVAまでごとに 69.66

電灯臨時

接続送電サービス
基本料金 1kVA・10A

電灯標準接続送電サービスを

10％割増したもの

電力量料金 1kWh 9.22
低　圧 　動力臨時定額接続送電サービス 1kW1日 102.20

動　力
動力臨時

接続送電サービス
基本料金 1kW

動力標準接続送電サービスを

20％割増したもの

電力量料金 1kWh 8.01

高　圧
高圧臨時

接続送電サービス
基本料金 1kW

高圧標準接続送電サービスを

20％割増したもの

電力量料金 1kWh 3.29

特別高圧
特別高圧臨時

接続送電サービス
基本料金 1kW

特別高圧標準接続送電サービスを

20％割増したもの

電力量料金 1kWh 1.56

単　位 料金単価

高　圧 予備送電サービスＡ 1kW 79.20
予備送電サービスＢ 1kW 128.70

特別高圧 予備送電サービスＡ 1kW 53.90
予備送電サービスＢ 1kW 88.00

単位 料金単価

　受電電圧が6,000ボルト以下の場合 1kWh ▲0.63
　受電電圧が6,000ボルトをこえ140,000ボルト以下の場合 1kWh ▲0.32
　受電電圧が140,000ボルトをこえる場合 1kWh ▲0.17

（注）料金には、法律で定められた賠償負担金相当額（0.06円/kWh）および廃炉円滑化負担金相当額（0.01円/kWh未満）を含みます。
　　　なお、定額接続送電サービスにおける各料金単価に含まれる賠償負担金相当額および廃炉円滑化負担金相当額は以下のとおりです。

単位
賠償負担金相当額

（再掲）

廃炉円滑化負担金相当額

（再掲）
電灯定額 電灯料金 10Wまで 1灯 0.21 0.02
接続送電 10Wをこえ20Wまで 0.42 0.04
サービス 20Wをこえ40Wまで 0.84 0.09

40Wをこえ60Wまで 1.25 0.13
60Wをこえ100Wまで 2.10 0.21
100Wをこえる100Wまでごとに 2.10 0.21

小型機器料金 50VAまで 1機器 0.63 0.07
50VAをこえ100VAまで 1.25 0.13
100VAをこえる100VAまでごとに 1.25 0.13

電灯臨時定額 50VAまで 1日につき 0.02 0.00
接続送電 50VAをこえ100VAまで 0.03 0.00
サービス 100VAをこえ500VAまでの場合100VAまでごとに　 0.03 0.00

500VAをこえ1kVAまで 0.34 0.03
1kVAをこえ3kVAまでの場合1kVAまでごとに 0.34 0.03

　動力臨時定額接続送電サービス 1kW1日 0.35 0.03

予備送電サービス料金

近接性評価割引

接続送電サービス料金

1灯

1機器

臨時接続送電サービス料金

1日につき


